Exercicio: 2020
Periodo: Janeiro a Dezembro

Secretaria: 1 até 37

Prefeitura Municipal de Uberaba - PMU

BALANCO ORCAMENTARIO

fiscal i ial
Orcamentos fiscal e da Seguridade Socia Data: 11/04/2021 11:38:34

Pégina.: 1 de 4
Previséo Previséo Receitas Saldo
Inicial (a) Atualizada Realizadas (d)=(c-b)
(b) (c)

Receitas Orgcamentarias

Receitas Correntes(l)

Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria
Contribuicdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

Receitas de Contribui¢cdes Intraorcamentarias

Receitas de Outros Servigos Intraorgcamentérias

Receitas de Capital(ll)

Operacdes de Crédito
Alienacédo de Bens
Transferéncias de Capital

Subtotal das Receitas (Ill) = (I + 11)

Operaces de Crédito/Refinanciamento (IV)
Operagbes de Crédito Internas

Mobiliaria Interna

Contratual Interna

Operac0Oes de Crédito Externas

Mobiliaria Externa

1.378.902.892,54

265.001.124,48
102.601.086,81
59.761.770,98
152.763.922,92
730.937.824,88
67.443.822,99
0,00
393.339,48

143.252.828,42

108.234.559,91
893.838,22
34.124.430,29

1.522.155.720,96
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

1.435.259.196,21

265.001.124,48
102.601.086,81
59.761.770,98
152.763.922,92
787.294.128,55
67.443.822,99
0,00
393.339,48

143.252.828,42

108.234.559,91
893.838,22
34.124.430,29

1.578.512.024,63
3.450.554,10

0,00
3.450.554,10

0,00

0,00

1.453.281.933,24

249.120.763,83
116.945.992,15
73.084.003,87
143.608.624,80
797.035.897,33
73.486.651,26
0,00

0,00

92.905.665,38

79.276.266,75
1.133,72
13.628.264,91

1.546.187.598,62
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

(

18.022.737,03

15.880.360,65 )
14.344.905,34
13.322.232,89
9.155.298,12 )
9.741.768,78
6.042.828,27
0,00 )
393.339,48 )

50.347.163,04 )

28.958.293,16 )
892.704,50 )
20.496.165,38 )

32.324.426,01 )

3.450.554,10 )

0,00 )
3.450.554,10 )

0,00 )

0,00 )

Codiub - Tecnologia da Informacéo
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Exercicio: 2020

Prefeitura Municipal de Uberaba - PMU

BALANCO ORCAMENTARIO

Orcamentos fiscal e da Seguridade Social

Data: 11/04/2021 11:38:34

Periodo: Janeiro a Dezembro Pagina.: 2 de 4
Secretaria: 1 até 37 Previsao Previsdo Receitas Saldo
Inicial (a) Atualizada Realizadas (d)=(c-b)
(b) (c)
Receitas Orgcamentarias
Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 )
Contratual Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 )

Subtotal com Refinanciamento (V) = (lll + IV)

Déficit (VI)
Total (VII) = (V + VI)

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados Para
Créditos Adicionais)

Superavit Financeiro

1.522.155.720,96

0,00
1.522.155.720,96

0,00

0,00

1.581.962.578,73

0,00
1.581.962.578,73

36.585.391,87

36.585.391,87

1.546.187.598,62

0,00
1.546.187.598,62

36.585.391,87

36.585.391,87

35.774.980,11 )
0,00

0,00 )
35.774.980,11 )

0,00 )

0,00 )
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Exercicio: 2020

Prefeitura Municipal de Uberaba - PMU

BALANCO ORCAMENTARIO

Orcamentos fiscal e da Seguridade Social

Data: 11/04/2021 11:38:34

Periodo: Janeiro a Dezembro Pagina.: 3de 4
Secretaria: 1 até 37 Dotacso Dotaco Despesas Despesas Despesas Saldo da
Inicial (e) Atualizada Empenhadas Liguidadas Pagas (i) Dotacéo
) (9) (h) () = (f-9)
Despesas Orgamentarias
Despesas Correntes (Vi) 1.258.669.678,76  1.365.600.214,67  1.222.269.730,65 1.183.384.011,21 1.169.852.913,90  143.330.484,02

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital (IX)

Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida

Reserva de Contigéncia (X)

Subtotal das Despesas (XI) = (VIII + IX + X)

Amortizacdo da Divida/ Refinanciamento (XII)
Amortizacdo da Divida Interna

Divida Mobiliaria Interna
Outras Dividas Interna

Amortizagdo da Divida Externa

Outras Dividas Externa
Divida Mobiliaria Externa

Subtotal com refinanciamento (XII) = (XI + XII)

572.251.584,21
15.707.079,97
670.711.014,58

251.502.535,80

179.091.731,25
19.633.136,41
52.777.668,14

11.983.506,40

1.522.155.720,96
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
1.522.155.720,96

641.613.635,95
23.311.801,21
700.674.777,51

241.749.449,52

178.174.062,79
13.474.518,31
50.100.868,42

11.198.306,41

1.618.547.970,60
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
1.618.547.970,60

591.003.681,19
23.179.756,44
608.086.293,02

174.803.084,43

113.561.221,85
13.472.614,40
47.769.248,18

0,00

1.397.072.815,08
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
1.397.072.815,08

590.895.904,36
21.656.649,69
570.831.457,16

153.077.361,36

95.502.609,39
12.114.875,05
45.459.876,92

0,00

1.336.461.372,57
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
1.336.461.372,57

587.050.552,75
21.289.135,18
561.513.225,97

152.643.531,00

95.068.779,03
12.114.875,05
45.459.876,92

0,00

1.322.496.444,90
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
1.322.496.444,90

50.609.954,76
132.044,77
92.588.484,49

66.946.365,09

64.612.840,94
1.903,91
2.331.620,24

11.198.306,41

11.198.306,41
221.475.155,52

0,00 )

0,00 )
0,00 )

0,00 )

0,00 )
0,00 )
221.475.155,52
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Exercicio: 2020
Periodo: Janeiro a Dezembro

Prefeitura Municipal de Uberaba - PMU

BALANCO ORCAMENTARIO

Orcamentos fiscal e da Seguridade Social

Data: 11/04/2021 11:38:34

Pégina.: 4 de 4
Secretaria: 1 até 37 Dotac&o Dotag&o Despesas Despesas Despesas Saldo da
Inicial (e) Atualizada Empenhadas Liguidadas Pagas (i) Dotacéo
() 9) (h) () = (f-9)
Despesas Orgamentarias
0,00
Superavit (XIII) 0,00 0,00 149.114.783,54 0,00 0,00 ( 149.114.783,54 )

Total (XIV) = (XII + XIII)

Reserva do RPPS

1.522.155.720,96

0,00

1.618.547.970,60

0,00

1.546.187.598,62

0,00

1.336.461.372,57

0,00

1.322.496.444,90

0,00 (

72.360.371,98
0,00

0,00 )
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