Orçamentos fiscal e da Seguridade Social

Exercício: 2020

Período: Janeiro à Dezembro

Página.: 1 de 4 Secretaria: 1 até 37 Provisão Provição Receites Oble

	(b)	(c)		(d)= (c-b)
1.378.902.892,54	1.435.259.196,21	1.453.281.933,24		18.022.737,03
265.001.124,48	265.001.124,48	249.120.763,83	(	15.880.360,65 )
102.601.086,81	102.601.086,81	116.945.992,15		14.344.905,34
59.761.770,98	59.761.770,98	73.084.003,87		13.322.232,89
152.763.922,92	152.763.922,92	143.608.624,80	(	9.155.298,12 )
730.937.824,88	787.294.128,55	797.035.897,33		9.741.768,78
67.443.822,99	67.443.822,99	73.486.651,26		6.042.828,27
0,00	0,00	0,00	(	0,00 )
393.339,48	393.339,48	0,00	(	393.339,48 )
143.252.828,42	143.252.828,42	92.905.665,38	(	50.347.163,04 )
108.234.559,91	108.234.559,91	79.276.266,75	(	28.958.293,16 )
893.838,22	893.838,22	1.133,72	(	892.704,50 )
34.124.430,29	34.124.430,29	13.628.264,91	(	20.496.165,38 )
1.522.155.720,96	1.578.512.024,63	1.546.187.598,62	(	32.324.426,01 )
0,00	3.450.554,10	0,00	(	3.450.554,10 )
0,00	0,00	0,00	(	0,00 )
0,00	3.450.554,10	0,00	(	3.450.554,10 )
0,00	0,00	0,00	(	0,00 )
0,00	0,00	0,00	(	0,00 )
	265.001.124,48 102.601.086,81 59.761.770,98 152.763.922,92 730.937.824,88 67.443.822,99 0,00 393.339,48  143.252.828,42 108.234.559,91 893.838,22 34.124.430,29 1.522.155.720,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	265.001.124,48 102.601.086,81 102.601.086,81 59.761.770,98 152.763.922,92 730.937.824,88 67.443.822,99 0,00 393.339,48  143.252.828,42 108.234.559,91 893.838,22 34.124.430,29 1.522.155.720,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	265.001.124,48	265.001.124,48

Data: 11/04/2021 11:38:34

Orçamentos fiscal e da Seguridade Social

Exercício: 2020

Período: Janeiro à Dezembro

Página.: 2 de 4

Data: 11/04/2021 11:38:34

Secretaria: 1 até 37	Previsão Inicial (a)	Previsão Atualizada (b)	Receitas Realizadas (c)		Saldo (d)= (c-b)
Receitas Orçamentárias					
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	(	0,00
Contratual Externa	0,00	0,00	0,00	(	0,00
Subtotal com Refinanciamento (V) = (III + IV)	1.522.155.720,96	1.581.962.578,73	1.546.187.598,62	(	35.774.980,11
					0,00
Déficit (VI)	0,00	0,00	0,00	(	0,00
Total (VII) = (V + VI)	1.522.155.720,96	1.581.962.578,73	1.546.187.598,62	(	35.774.980,11
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados Para Créditos Adicionais)	0,00	36.585.391,87	36.585.391,87	(	0,00
Superávit Financeiro	0,00	36.585.391,87	36.585.391,87	(	0,00

Orçamentos fiscal e da Seguridade Social

Exercício: 2020

Período: Janeiro à Dezembro

Página.: 3 de 4 Secretaria: 1 até 37 Dotação Dotação Despesas Saldo da Despesas Despesas

	Inicial (e)	Atualizada (f)	Empenhadas (g)	Liquidadas (h)	Pagas (i)	Dotação (j) = (f-g)
Despesas Orçamentárias						
Despesas Correntes (VIII)	1.258.669.678,76	1.365.600.214,67	1.222.269.730,65	1.183.384.011,21	1.169.852.913,90	143.330.484,02
Pessoal e Encargos Sociais	572.251.584,21	641.613.635,95	591.003.681,19	590.895.904,36	587.050.552,75	50.609.954,76
Juros e Encargos da Dívida	15.707.079,97	23.311.801,21	23.179.756,44	21.656.649,69	21.289.135,18	132.044,77
Outras Despesas Correntes	670.711.014,58	700.674.777,51	608.086.293,02	570.831.457,16	561.513.225,97	92.588.484,49
Despesas de Capital (IX)	251.502.535,80	241.749.449,52	174.803.084,43	153.077.361,36	152.643.531,00	66.946.365,09
Investimentos	179.091.731,25	178.174.062,79	113.561.221,85	95.502.609,39	95.068.779,03	64.612.840,94
Inversões Financeiras	19.633.136,41	13.474.518,31	13.472.614,40	12.114.875,05	12.114.875,05	1.903,91
Amortização da Dívida	52.777.668,14	50.100.868,42	47.769.248,18	45.459.876,92	45.459.876,92	2.331.620,24
Reserva de Contigência (X)	11.983.506,40	11.198.306,41	0,00	0,00	0,00	11.198.306,41
						11.198.306,41
Subtotal das Despesas (XI) = (VIII + IX + X)	1.522.155.720,96	1.618.547.970,60	1.397.072.815,08	1.336.461.372,57	1.322.496.444,90	221.475.155,52
Amortização da Dívida/ Refinanciamento (XII) Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 (	0,00 )
Dívida Mobiliária Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 (	0,00 )
Outras Dívidas Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 (	0,00 )
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 (	0,00 )
Outras Dívidas Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 (	0,00 )
Dívida Mobiliária Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 (	0,00 )
Subtotal com refinanciamento (XII) = (XI + XII)	1.522.155.720,96	1.618.547.970,60	1.397.072.815,08	1.336.461.372,57	1.322.496.444,90	221.475.155,52

Data: 11/04/2021 11:38:34

Orçamentos fiscal e da Seguridade Social

Exercício: 2020

Reserva do RPPS

Período: Janeiro à Dezembro

Secretaria: 1 até 37	Dotação Inicial (e)	Dotação Atualizada (f)	Despesas Empenhadas (g)	Despesas Liquidadas (h)	Despesas Pagas (i)	Saldo da Dotação (j) = (f-g)
Despesas Orçamentárias						
						0,00
Superávit (XIII)	0,00	0,00	149.114.783,54	0,00	0,00 (	149.114.783,54 )
Total (XIV) = (XII + XIII)	1.522.155.720,96	1.618.547.970,60	1.546.187.598,62	1.336.461.372,57	1.322.496.444,90	72.360.371,98
						0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Data: 11/04/2021 11:38:34

0,00 (

Página.: 4 de 4

0,00